pensis, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum, qui 

sua interesse praesumant consensu, suprema Nostra auctoritate, A p o 

stolicam Praefecturam de Yenki, eodem nomine iisdemque finibus ser

vatis, ad Vicariatus Apostolici gradum et dignitatem extollimus, eri

gimus et constituimus; eumque, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae 

beneplacitum, Congregationis quam antea diximus Ottiliensis Ordinis 

Sancti Benedicti curis etiam in posterum servari volumus. Huic igitur 

novo Vicariatui Apostolico de Yenki eiusque pro tempore Vicariis om

nia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ceteri per 

•orbem Vicariatus eorumque Praesules iure communi fruuntur et gau

dent, eosque iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ce

teri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata 

.ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstanti

bus. Harum vero Litterarum transumptis aut excerptus, etiam impres

sis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in 

ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus 

volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur, si ipsaemet 
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exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam eveetionis,. 

erectionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei 

contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpse

rit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo septimo, die tertiadecima mensis aprilis, Pontificatus Nostri 

anno sextodecimo. 

Fr. 'TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus-

Ludovicus Eaas, Protonotarius Apostolicus. 

Loco Qjf Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVII, n. 7 - Al. Trussardi. 

IV -

URBIS 

DE PONTIFICIO COLLEGIO ROMENORTJM IN URBE 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Romani Pontifices, qui omnes Orientis populos peculiari semper 
t? 

amore sunt prosecuti, atque adeo neque curis neque laboribus pepercerunt 

ut eorum proveherent utilitates, nobilissimam Romenorum nationem n o 

minatim dilexerunt, quippe quae, cum e Romana gente originem duxe

rit, quasi almae huius Urbis filia iure meritoque habeatur. Illa namque, 

quamvis fuerit postremo decursu temporis Romano Imperio coagmen

tata, eius tamen sermonis civilisque cultus praeclarissima signa rettulit, 

ac sarta tecta per tot rerum vices acerrime servavit. Traianus Impe

rator, ut omnes norunt, cum Dacos in dicionem suam redegisset, c o 

lonias in sinistras Histri fluminis regiones immisit, quae, locorum 

incolis admixtae, in novum coaluerunt populum, cuius erat Romanorum 
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linguam, mores, instituta in longinquas terras illas propagare. Poste

riore autem tempore, cum barbari unde unde invasissent, buie genti opem 

ferre perimpeditum fuit; attamen haec natio, cum tanta in eam in~ 

fluxisset veteris Latii vis atque virtus, non submersa decidit, sed pede

temptim ad oras usque se expandit, quas Pontus Euxinus alluit. Quin 

immo, ut arbor valida, quae suos in omnes partes promittit ramos, ad* 

septentriones Danastrum, ad meridiem vero Macedoniam atque Grae-

ciam attigit. 

Neque huic Eomani populi suboli christianae fidei lux defuit; siqui

dem antiquissima aetate, cum Durostori, tum Axiopoli ac Tomis, mar

tyres habentur, qui sanguinem pro Christi nomine profuderunt. Ac 

quamvis praeter martyrium ab iisdem factum, nihil aliud de eorum 

vita dignoscamus, id tamen, cum sine dubio constet, satis profecto l o 

quitur. Novimus praeterea has regiones, apostolici muneris causa, 

Sanctum Nicetam, Episcopum Bemesianensem, peragrasse; qui quidem,, 

sub quarti saeculi exitum ac quinto ineunte, trans Histrum christiana 

praecepta invexit; et Sancto Paulino Nolano familiariter usus, compo

suit simplici et nitido sermone competentibus ad baptismum instructio

nis libellos sex (Gennadius, De viris illustribus, c. XXII ) , aliaque haud 

mediocris ponderis scripta. 

Quemadmodum Romenorum stirps, ita etiam ecclesiasticae eorum 

vitae primordia e latino fonte derivata sunt; idque vel ex eo patet, quod 

praecipua ea verba, quae christianae doctrinae sententias exprimunt, la

tinitatem redolent. 

Per plurium saeculorum decursum, quamquam proprius huic genti 

episcopus non erat, nihilo secius eidem cum Apostolica Sede communionis^ 

vincula intercesserunt. Attamen, cum sacrorum Antistites e Bulgarorum 

Imperio mitterentur, et Byzantini ritus sensim inducti sunt, et Roma

niae natio, ab ecclesiastica unitate avulsa, e Catholicae Ecclesiae sinu 

miserrime descivit. 

Quo facto discidi o, Romani Pontifices nihil antiquius habuere, quam 

ut Romaniae Principes ad unum Iesu Christi ovile reducerent; idque 

tum praesertim, cum Clara, nobilis femina, eademque obitu Nicolai 

Alexandri Valachiae Principis viduata, filiam suam, Bulgariae Impe

ratoris uxorem, ad catholicam fidem revocavit. Hanc scilicet opportu

nitatem nactus, Decessor Noster fel. rec. Urbanus Quintus Vladnm, : 

throni Nicolai Alexandri heredem, vehementer adhortatus est, ut prae

clarae illius feminae vestigia libens per sequeretur. Idemque Decessor 

Noster, ut spiritualibus Cumanorum necessitatibus consuleret, qui, su

periore saeculo, tertiodecimo nempe, latinorum Missionalium opera, ea-
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tholicam fidem amplexi essent, Episcopalem sedem Milcoviensem in-

•stauravit, Tartarorum irruptionibus eversam; quae Sedes in Argensi 

urbe, Valachiae capite, postea constituta est. Ac praeterea, cum Latscus, 

Moldaviae Princeps, qui iam dudum ad catholicam religionem propen-

•sus, eamdem, ut Gregorius Undecimus asseverat, professus est, Episco

palem Sedem in dicione sua institui postulasset, Urbanus Quintus 

postulationi huic concedendum esse libenti animo reputavit. Ut vero 

Catholicae Ecclesiae praecepta magis cotidie magisque propagarentur, 

Ladislaus, Poloniae Rex, Ioannem Vicesimum secundum enixe rogavit, 

ut Baiae, urbs tunc temporis Moldaviae princeps, latina Episcopali sedé 

donarentur; quod reapse Martinus Quintus, tum dilargiendum duxit, 

eum Alexander, quem Bonum vocant, Moldaviae Princeps, hac in eadem 

urbe amplissimam sacram aedem in eorum commodum excitavit, qui, 

•catholicam latini ritus religionem profitentes, illuc transmigrave-

rant. 

Quae cum ita se haberent, spes adfuit bona, fore ut Romaniae popu

lus, qui, ut diximus, a catholica communione desciverat, ad eam iterum 

se tandem aliquando reciperet. Cuius rei inde opportunitatem afferri 

yisum est, cum nimirum Constantinopolitani Patriarchae legati ad Con-

stantiense Concilium missi sunt, una cum Byzantii Imperatoris legatis, 

ac plurium urbium cum Graeciae, tum Russiae, tum denique earum 

regionum, quae in Turcarum dicionem subactae erant. Siquidem octo 

Valachiae urbes, Moldaviae decem, Alexandro, quem supra memoravi

mus, Moldaviae Principe probante, suos item legaverunt cives, qui suas 

ipsarum partes suasque rationes inibi procurarent. Verumtamen ni

mium parum hac in Synodo de orientalium gentium reditu ad catholicam 

unitatem actum est. M h i l o secius Gregorius, Moldaviae Metropolita, 

antequam Oecumenicum Plorentiae Concilium iniretur, ad Decessorem 

Nostrum fel. rec. Eugenium Quartum se contulit, et, quemadmodum 

ipsemet Pontifex testatur, in unum Belati Petri ovile se restituit. 

Quam quidem Florentinam Synodum et Damianus, Moldaviae Metro

polita, et Constantinus Protopapas, et alii quoque participarunt, quos 

Elias ac Stephanus, memorati Alexandri Principis filii, miserant; qui 

etiam Neagoëm, Logothetam suum, legaverunt. Atque heic animadver

tere operae pretium est, Damianum Metropolitam et Constantinum Pro-

topapam,una cum Graecis Antistitibus, acta illa, suo subscripto nomine, 

rata habuisse, quibus Orientalis Ecclesia cum Apostolica Sede rite con

iungeretur; quod quidem ex genuinis constat exemplaribus, in Vaticano 

Tabulario asservatis. Valachia vero, quamvis eo tempore Turcarum 

exercitus, cum Hungaria bellum commissuri, impressiones in suos 
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fines agerent, duos tamen ad eamdem Oecumenicam Synodum legatos 

misit. 

Cum autem irrumpentium Turcarum discrimen in occidentis regiones 

formidolosius cotidie ingrueret, Romani Pontifices eorum populorum 

Principes impensissime adhortata sunt, ut, collatis viribus concordi-

busque animis, teterrimo eiusmodi periculo obsisterent. In quibus ille 

eminet Moldaviae Princeps Stephanus, qui ob partas victorias Magnus ac 

Victor cognominatus est, quemque Decessor Noster Xystus Quartus 

in Apostolicis sub plumbo Litteris Redemptor Noster, id. ian. " anno 

millesimo quadr igentes imo septuagesimo sexto datis, verum christia

num fidei athletam appellat; cuique idem Pontifex, ut animum adderet, 

«eodem anno plenariam anni Iubilaei indulgentiam et peccatorum remis

sionem benigne concessit, ab universis suae dicionis civibus lucrandam. 

At , proh dolor, quae in Florentina Synodo Ecclesiae unitas feliciter 

restituta fuerat, paucis post annis Cos tan t inopo l i reiecta est, in omni

busque Orientis partibus impugnata. Itaque, post Damiani obitum, cum 

f actio catholicae unitati infensa prae valeret, atque ex more novum MoL 

daviae Metropolitam petiisset, eum unitati repugnantem obtinuit; dum 

in extremis iam rebus Oonstantinopoli Isidorus Kievensis catholicae 

unitatis decreta incassum prpnuntiabat. Ecquid igitur Romanis Pon

tificibus supererai, nisi germanam eorum fidem sartam tectamque ser

vare, qui in variis Romaniae partibus disseminati commorarentur? A c , 

procul dubio, iidem officio huic suo non defuere, iuvantibus saepe numero 

Moldaviae ac Valachiae Principibus, qui non semel, politicis contentio

nibus iactati, ut Principatu facilius potirentur, eorum opem affectabant. 

Itaque factum est, ut, antiquis Episcopatibus Serethensi et Baiensi abo

litis, Argensis Sedes, ad titulum saltem quod attinet, a Gregorio Quar

todecimo instauraretur; cuius Episcopus in Baccoviensi urbe resedit. At 

tamen, cum post breve temporis spatium Baccoviensis Sedes titulo 

solummodo exsisteret, Decessor Noster fel. rec. Leo Tertiusdecimus in 

•eadem regione Iassiensem Sedem constituit. Catholicorum vero e Valachia 

administratio primum ab Sophiensibus Episcopis acta est, dein ab Nico-

politanis Episcopis; qui quidem, saeculo exeunte decimo octavo, cum 

pestis per Bulgariam grassaretur, suum apud Bucarestum domicilium 

delegerunt. Quae cum heic breviter attingamus, hanc nolumus oppor

tunitatem praetermittere, quin debitis honestemus laudibus cum Fran

ciscales ac Dominicianos sodales, tum eos etiam quos Conventuales 

vocant; qui omnes decursu aetatis, laboribus non pepercerunt, ut catho

licorum latini ritus, in Romaniae terris commorantium, aeternam salu

tem accurarent. 
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Ut autem ad orientalis ritus Romenos redeamus, ii, qui Transilva-

niam incolebant, cum ab eis in servitutem redacti essent, qui in provin

ciam illam dominabantuf, non civili tantummodo, sed religiosa etiam 

libertate privati sunt; quandoquidem calviniana haeresis, summo cum 

animarum periculo, in illas quoque regiones pervulgabatur. Verumta

men, Transilvania sub Austriae Imperium subiuncta, res inibi meliore 

loco fuere; tum praesertim, cum Societatis Iesu sodales, quibus spiri

tualis militum praesidiorum cura erat, non modo cum Theophilo Albae 

luliensi Metropolita amicitiae vinculis coniuncti sunt, sed eidem etiam 

suaserunt, ut in Apostolicae Sedis communionem se reciperet. 

Hac super universa causa, coacta Synodo, actum est; ac Leopoldus, 

Austriae Imperator, Romaniae sacerdotibus, qui catholicam fidem am

plexi essent, latini cleri immunitatem ac privilegia benigne dilargitur 

est. Post vero repentinum nec opinatum Theophili obitum, in eius locum 

Athanasius suffectus est; qui mense septembri, anno millesimo septingen

tésimo, haereticorum machinationibus non obstantibus, una cum quin

quaginta quattuor protopapis, catholicae unitatis decreta, subscripto 

nomine, agnovit atque probavit. Magna quidem contentione, ut omnes 

norunt, de causis disceptatum est, quibus eiusmodi unitas instaurata 

fuerit; cum nonnulli rerum gestarum scriptores, neque minoris ponderis, 

asseveraverint non modo eam ex temporariis politicisque rationibus 

ortam esse, sed per vim etiam extortam; nonnulli vero summa beneficia, 

edisserendo, in sua luce posuerint, quae inde Romenorum genti obvene

rint. At procul dubio id consecutum est, ut nimirum clerus, pro locorum 

publicisque iuris eo tempore vigentis condicionibus, in suam liberta

tem vindicuretur, utque iuvenes non pauci vel Vindobonam, vel Tyr-

naviam, vel Romani denique studiorum causa mitterentur. Quam ad 

rem meminisse iuvat, cum, decimo sexto exeunte saeculo, Decessor 

Noster Gregorius Tertiusdecimus hac in alma Urbe Graecum S. Atha-

nasii Collegium condidisset, in primis eius alumnis duos fuisse e Rome

norum natione annumeratos. Atque exploratum est horum omnium 

iuvenum opera litterarum studia in Transilvania effloruisse primum;; 

quod profecto ad universi populi utilitates non parum contulit. 

Aetatis autem decursu, Romenorum catholicam religionem profi

tentium ita numerus increbruit, ut Varadini Maioris Apostolicus Vica

riatus rite institueretur; quem quidem Pius Sextus Apostolicis sub* 

plumbo Litteris Indefessum personarum, anno millesimo septingenté

simo septuagesimo septimo, decimoquinto kal. iul. datis, in Eparchiam 

proprii iuris commutavit. Decessor vero Noster Pius PP . Nonus, post

quam novas Eparchias duas, alteram in Lugosiensi, in Gherlensi urbe 
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•alteram condiderat, anno millesimo octingentesimo quinquagesimo tertio 

Apostolicis sub plumbo Litteris Ecclesiam Christi, sexto kal. decembr, 

datis ecclesiasticam provinciam excitavit, quae Fogarasiensis et Albae 

Iuliensis nuncupata est; itemque, quinque post annis, impendio suo 

tantam constituit pecuniae vim, quanta necessaria esset quattuor iuve

nibus, hac ex provincia ortis, in Collegio Graeco instituendis, quod tunc 

temporis Graecorum ac Ruthenorum vocabatur. 

Ac denique, rebus rationibusque inter Apostolicam Sedem ac Roma

niae Regnum per publicum conventum feliciter compositis, anno mil

lesimo nongentesimo trigesimo, die quinta mensis iunii, per Apostolicas 

sub plumbo Litteras Sollemni conventione nova facta est dioecesium 

circumscriptio ac hierarchica ordinatio. 

Iamvero, quamvis in Dioecesibus et Eparchiis seminaria condita sint, 

nihilominus, cum animo reputaverimus spirituales illius populi, Nobis 

sane carissimi, necessitates in dies magis magisque increscere, ac iuve

nem clerum cum in Urbaniano Propagandae Fidei Collegio, tum in 

Romano Athenaeo, tum denique in Graeco, quem memoravimus, Collegio 

frequentiorem cotidie fieri, opportunum Nobis visum est, cui apta sacro

rum alumnorum institutio et ad suorum rituum normas conformatio 

tantopere cordi est, illustrem etiam Romenorum gentem, quaemadmo-

dum ceteras nationes fere omnes, proprium hac in Alma Urbe id genus 

habere institutum. 

Quapropter nihil reliqui fecimus, quod necessitati huic occurreret; 

quandoquidem in Ianiculo monte, magnis impensis curis ac sumptibus, 

novum in hanc rem excitavimus aedificium omnique ope instruximus. 

In praesens vero, ut paternum animum Nostrum dilectissimae Rome

norum genti vel luculentius pandamus, ad iuridicam huius Collegii 

erectionem devenire statuimus. Itaque, ad maiorem Dei gloriam et ad 

catholicae rei incrementum, Seminarium seu Collegium Romenorum in 

Urbe apostolica auctoritate Nostra constituimus, eidemque Pontificii 

Collegii nomen et iura attribuimus. Quod quidem B. Virgo Maria, ab 

Angelo magna Dei Parens salutata, praesentissimo patrocinio suo 

tueatur; eiusque festum, veluti peculiare ac proprium, quotannis inibi 

incensa pietate celebretur. 

Volumus praeterea ut harum Litterarum transumptis etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in 

•ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribua

tur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaemet exibitae vel ostensae 

forent. 

Quae denique hisce Litteris statuimus, decrevimus, ediximus, ea rata 
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omnia firmaque permanere auctoritate Nostra volumus, iubemus : qui

buslibet etiam speciali mentione dignis minime obstantibus. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo tri

gesimo septimo, die sexta mensis maii, in Ascensione Domini, Pontifica

tus Nostri anno decimo sexto. 

. Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI EUGENIUS Card. TISSERANT 

Cancellarius S. B. E. A Secretis S. C. pro Eccl. Orient. 

•Ioseph Wilpert , Decanus Collegii Protonot. Apostolicorum. 

Vincentius Bianchi-Cagliesi, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LVI, n. 66. - A. Trussardi. 

V 

DE KWEITEH ET DE KAIFENG 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE KWEITEH, MUTATIS ALIQUANTULUM EIUS FINI

BUS, IN VICARIATUM APOSTOLICUM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nostrae mentis oculos, pro supremo quo fungimur apostolatus offi

c io , in illas praesertim orbis catholici regiones convertimus, Missiona

riorum curis adhuc concreditas, ut iis omnia sollicite praestemus, quae 

ad Evangelii praeconum ibi adlaborantium operam faciliorem utiliorem-

que reddendam opportuna videantur. Ad quod non parum sane proficit 

ad potiorem dignitatis gradum Missiones illas evehere, in quibus nota

bile christiana religio incrementum susceperit atque earum fines quan

doque immutare, si rerum locorumque adiuncta id exigant. 

Quum itaque in Praefectura Apostolica de Kweiteh in Sinis, Nostris-

sub anulo Piscatoris Litteris Quae catholico nomini, die undevicesima 

mensis iunii, anno Domini millesimo nongentesimo vicesimo octavo da

tis, a Nobis erecta et missionalibus Ordinis Recollectorum S. Augustini 

sodalium curis concredita, catholicum nomen, eorumdem Missionario

rum opera indefessa et sollerti studio, postremis hisce annis magnum 

susceperit profectum, Nos, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum con-
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silio, Praefecturam illam in Vicariatum Apostolicum, mutatis aliquan

tulum eius finibus, evehere statuimus. 

Quare, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui 

sua interesse praesumant consensu, certa scientia deque apostolicae po

testatis plenitudine Praefecturam de Kweiteh, eodem servato nomine,, 

ad Vicariatus Apostolici gradum et dignitatem extollimus. 

E territorio insuper novi huius Vicariatus civilem subpraefecturam 

de Kaocheng seiungimus eamque finitimo Vicariatus Apostolici de Kai-

feng territorio adnectimus; ab hoc vero civilem subpraefecturam de 

Checheng separamus et novo Vicariatui de Kweiteh unimus, ita ut no

vus hic Vicariatus civiles subpraefecturas de Kweiteh, Ningling, Yu-

cheng, Siayi, Yungcheng et Checheng complectatur et iisdem finibus 

quibus subpraefecturae istae limitetur. Volumus autem ut Vicariatus^ 

ipse, sicut antea, ad Nostrum tamen et S. Sedis beneplacitum, prae

fati Ordinis S. Augustini Missionariorum curis concreditus maneat. 

Huic igitur novo Vicariatui de Kweiteh eiusque pro tempore Vica

riis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates,, 

quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Praesules iure communi 

fruuntur et gaudent, eosque iisdem adstringimus oneribus et obliga

tionibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia, ut supra disposita 

et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis qui

buscumque minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis 

aut excerptis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac si

gillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti muni

tis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris ha

beretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam evectionis, erectionis, permutationis, concessionis, statuti et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero ausn 

temerario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei 

ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo* 

trigesimo septimo, die duodevicesima mensis maii, Pontificatus Nostri 

anno sextodecimo. 

Fr. TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

Cancellarius 8. R. E. 8. C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert , Decanus Collegii Proton. Apost*. 

Alfridus Vitali , Proton. Apost. 

Loco S Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LVII, n. 15 - Al. Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

T E M P L U M SSMI D. N. IESU CHRISTI CRUCIFIXI, VULGO DE « BUGA » DIOECESIS 

CALIENSIS, BASILICAE MINORIS HONORIBUS AUGETUR. 

PIUS PP . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. '•— Inter praecipua Sanctuaria, quibus 

-Columbiana Respublica nobilitatur, iure meritoque accensendum est tem

plum Sanctissimi Domini Nostri Iesu Christi Crucifixi, vulgo de « B u g a » , 

quod intra fines Caliensis dioecesis iam magnifice extructum est largitio

nibus christifidelium, ex omnibus Columbiae regionibus ad hanc Sacram 

Aedem confluentium. Eodem enim in templo et civitate Bugensi a duobus 

plus saeculis servatur ac pie ferventerque colitur Sacra Domini Nostri 

Iesu Christi Crucifixi Imago, miraculis Ínclita, quam ad exorandam et 

venerandam singulis annis turmatim plus bis centum millibus fidelium 

peregrinorum more, uberrimo cum spirituali fructu conveniunt. Haec 

animo repetentes, cum Venerabilis Frater Caliensium Episcopus non 

modo plebis fidelis e sua dioecesi sed aliorum quoque Episcoporum ex uni

versa Columbiana Republica fervida vota depromens, Nos enixis precibus 

rogaverit ut, ad gloriam amantissimi Redemptoris Nostri augendam si

mulque ad christianorum pietatem fovendam, enuntiatum templum Bu-

gense nobiliori titulo privilegiisque Basilicae Minoris pro Nostra beni

gnitate exornare dignemur, Nos precibus huiusmodi, conlatis quoque 

consiliis cum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Con

gregationis Praefecto, ultro libenterque annuendum censemus. Itaque 

certa scientia ac matura deliberatione, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum tenore bugense templum 

Sanctissimi Domini Nostri Iesu Christi Crucifixi, dioecesis Caliensis 

intra limites positum, titulo ac dignitate Basilicae Mino7~is condecora-

mus, illique privilegia tribuimus, quae de iure competunt. Contrariis 

n o n obstantibus quibuslibet. Haec statuimus, largimur, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 

ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenis

sime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque 

ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. 

Datum, ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xn m. iulii, 

an. M C M X X X V I I , Pontificatus Nostri decimo sexto. 

E. Card. PACELLI , a Secretis Status. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E X C M U M P. D. IOANNEM PANICO, ARCHIEPISCOPUM TIT. IUSTINIANENSEM 

AC DELEGATUM APOSTOLICUM AUSTRALASIAE, QUEM LEGATUM PRAEPONIT 

CONCILIO QUARTO PLENARIO ORDINARIORUM T U M AUSTRALIAE T U M NOVAE 

ZELANDIAE, IN SYDNEYENSEM URBEM COGENDO. 

P I U S PP . XI 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Laeto 

gratoque animo nuntium accepimus, egregios sacrorum Australiae Anti

stites decrevisse, ut Quartum istic Concilium Plenarium in Sydneyensi 

urbe ineundum, proximo Septembri mense, concelebretur. Susceptum 

enim consilium valde opportunum censemus, quum ad arctiorem efficien

dam Praesulum ipsorum in sacris Missionibus moderandis coniunctio

nem, tum ad religiosam perfectamque fovendam clericorum institutio

nem, tum etiam ad Actionem Catholicam magis in dies amplificandae., 

ad eaque omnia decernenda, quae potissimum catholicae fidei in istis 

regionibus praesentationi ac propagationi favere et prodesse queant. 

Dum igitur de huiusmodi proposito atque incepto sollertibus Praesulibus 

paterne gratulamur, proximam eorum congressionem commendatione 

debita ac Nostra ipsa participatione libenter prosequimur. Quapropter 

te, Venerabilis Frater, qui pro conlato munere in perampla Australasiae 

regione iam Nostram geris personam, quique animi Nostri vota atque 

optata plane cognita habes, Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, 

ut Quartum Concilium Plenarium Australianense Nostro nomine No

straque auctoritate convoces, eiusque sollemnibus coetibus praesideat. 

Tibi itaque facultatem damus ad Concilium invitandi non modo omnes 

Australiae Praesules cum iis qui adesse solent quosque adesse oportet, 

verum etiam Novae Zelandiae Ordinarios, ut ipsi Plenario eidem Concilio 

hac vice interveniant, iureque suffragii consultivi ac deliberativi, aeque 

cum Australiae Antistibus, polleant. Deum interea enixe rogantes, ut 

supernis donis luminibusque studia atque incepta vestra salutaria ad 

felicem exitum perducat, in harum auspicium gratiarum, inque praeci

puae caritatis Nostrae testimonium, tibi, Venerabilis Frater, sacris 

Australasiae Praesulibus iisque universis, qui Concilio Plenario inte

rerunt, Benedictionem Apostolicam amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis aprilis, in 

festo Sancti Marci Evangelistae, anno MDCCCCXXXVH, Pontificatus Nostri 

sexto decimo. P I U S PP . XI 

ACTA, vol. IV, n. 13. — 5-11-937. 29 
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II 

AD E M U M P. D. IACOBUM ALOISIUM TIT. S, HIERONYMI ILLYRICORUM S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM COPELLO, ARCHIEPISCOPUM BONAËRENSEM, QUEM LE

GATUM MITTIT AD CONVENTUM EUCHARISTICUM NATIONALEM PARAGUARIEN-

SEM IN URBE ASSUMPTIONE CELEBRANDUM. 

PIUS PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per

quam gratum nuntium iam pridem accepimus, egregios de Paraguay 

sacrorum Antistites, cuncto ipsorum clero populoque plaudente, concor

diter decrevisse, ut proximo Augusto mense sollemnis Eucharisticus ex 

tota natione Congressus in civitate Reipublicae principe convocetur. 

Cuius quidem faustae celebrationis praeclara exhibent indicia tum indu

stria, qua peculiare Consilium omnia in triumphum Eucharisticum 

apparare incumbit, tum pietatis studium, quo christiana plebs monitis 

inceptisque moderatorum obsequitur atque obsecundat. Rationes autem 

praecipuae, quae vigilantibus Pastoribus huiusmodi Congressionem 

ineundam persuaserunt, singulari sane commendatione laudeque Nostra 

paterna condigna omnino videntur. In primis enim amor ipse erga san

ctissimam Eucharistiam, quo flagrant fideles Paraguarienses, in celeber

rimo illo Conventu Bonaerensi, triennio ante felicissime peracto, 

quum in eorum patria eo tempore triste bellum saeviret, satiari omnino 

non potuit; atque ideo congruum plane visum est, ut, pace tandem resti

tuta, ipsa pietas nationis civiumque coniunctio publica testimonia in 

augusti Sacramenti honorem libere nunc possit proferre ac diuturnum 

desiderium explere. Huc accedit, quod inter gloriosos martyres e Socie

tate Iesu Paraguarienses recens in Beatorum numerum relatos, ille exstat 

Rochus Gonzales de Sancta Cruce, ex urbe ipsa Sanctissimae Assum

ptionis ortus, qui perinsignis fuit eucharistici cultus fautor et praeco 

studiosissimus. Peropportuna igitur praebetur occasio, ut honores Beato 

Rocho tribuantur acuendo fovendoque quam maxime populi fidem atque 

observantiam erga Regem Regum ac Dominum Dominantium, qui in ipso 

altaris solio, sub velis eucharisticis abditus, imperium suum latissime 

exercet. Tempus autem ad cogendum eiusmodi Conventum praestitutum, 

mensis scilicet Augustus Deiparae in caelum assumptae dedicatus, quam 

maxime idoneum exhibetur. Vertitur enim hic annus quadringentesimus 

a condita ipsa urbe Sanctissimae Assumptionis, Reipublicae de Paraguay 

capite et sede eidem Congressioni destinata. Quid enim magis huic tem-
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pori consentaneum, quam in memoriam fidelium revocare, praenobilem 

istam civitatem christianae religionis praesidio ortam esse civilisque eius 

vitae primordia sub tutela Deiparae collocata? Quid populo utilius, quam 

Matrem cum Fil io honoribus laudibusque consociare, quandoquidem 

Iesus « omnia nos habere voluit per Mariam »? His itaque causis consilia 

et studia Episcopatus de Paraguay peculiari animi laetitia prosecuti 

sumus; immo celebrationem proximam participare Ipsimet cupientes, 

per Legatum Nostrum eidem adesse ac praeesse constituimus. Quamob

rem te, Dilecte Fili Noster, qui praeclarissimae Ecclesiae Bonaerensi 

pastorali munere praepositus vicinitate ac necessitudine cum Ecclesia 

Paraguariensi arcte devinciris, quemque ob eximia promerita ad amplis

simum Senatum Nostrum cooptare voluimus, per has Litteras, ut iam 

ante nuntiavimus, Legatum Nostrum deligimus ac renuntiamus, ut Con

gressui Eucharistico Nationali, qui in Assumptione de Paraguay proximo 

Augusto mense peragetur, nomine Nostro Nostraque auctoritate praesi-

deas, eiusque sollemnibus coetibus sacrisque caeremoniis modereris. Cer

tam autem spem concipimus ac fovemus, te, pro tua Pastoris sollicitudine 

atque erga Sanctissimam Eucharistiam pietate, nobilissimum eiusmodi 

munus sedulo ac fructuose exsecuturam. Fausta ipsa celebritatis adiun

cta, quae supra memoravimus, animos profecto addent fidelibus, ut 

maiore in dies alacritate gloriosam patrum religionem tueri ac profiteri 

velint, id potissimum rati, probatissimos Ecclesiae filios exstare optimos 

cives, validissima Reipublicae auxilia ac laeta incrementa afferentes. 

Omnia denique secunda et prospera a Deo per Mariam tibi apprecantes, 

in gratiarum caelestium auspicium atque praecipuae caritatis Nostrae 

pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, sollerti 

Episcopo Ss. Assumptionis ceterisque de Paraguay Praesulibus, cun

ctisque iis, qui Congressioni aderunt, amantissime in Domino imper

timus. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam,, die x x v n mensis maii, in 

festo Ss. Corporis Christi, anno MDCCCCXXXVII , Pontificatus Nostri sexto 

decimo. 

P IUS PP . XI 
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III 

AD E M U M EUGENIUM TIT. SS. IOANNIS ET PAULI S. R. E. PRESB. CARDINALEM 

PACELLI, A SECRETIS STATUS. QUEM LEGATUM MITTIT AD NOVUM TEMPLUM 

DICANDUM, IN HONOREM SANCTAE THERESIAE A IESU INFANTE LEXOVII ERE

CTUM. 

PIUS PP . XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Non 

sine peculiari divinae Benignitatis consilio proxime continget, ut, trepi

dis hisce anxiisque temporibus, populisque haud paucis aestu cupidi

tatum inter se conflictantibus, nova atque augusta in honorem Sanctae 

Theresiae a Iesu Infante Basilica in celeberrima Lexoviensi urbe sollemni 

benedictione inauguretur. Huic enim templo aedificanda non modo Gal

liarum filii, qui, ut par erat, ceteris Christifidelibus praestiterunt, verum 

ex universo quoque Orbe Sanctae illius cultores concordia studia et 

auxilia large libenterque contulerunt. Siquidem a primis puerorum pe-

culiis, alacri animo oblatis, usque ad postremos parsimoniae fructus, a 

prudenti senectute ultro exhibitos, innumera profecto sunt pietatis amo

risque documenta atque aliarum virtutum specimina, quae singuli sacri 

lapides eorumque magnifica ornamenta luce palamque loquuntur. Eius

modi igitur templum, quod iam a suis exordiis tot supernaturalis vitae 

motus ascensionesque excitavit, non est dubium, quin etiam in posterum, 

prodigiales Sanctae Theresiae exuvias pie honorateque asservando, oculos 

animosque fidelium, ubique commorantium, ad se indesinenter convertat, 

atque ideo ipsa humani generis concordia coniunctioque efficaciter fovea

tur. Haec iam nunc felicissimis auspiciis portendentes, Nos, qui obser

vantiae et fiduciae Nostrae erga Sanctam Lexoviensem virginem, singu

lare ingenuae ditissimaeque simplicitatis exemplum, tot tamque clara 

testimonia praebuimus, quique eiusdem patrocinium, praesertim quum